[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 257/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie, com urgência, a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural Professor Geraldo Camargo, no bairro Ipiranga, onde será realizada entre os dias 16 e 18 de abril de 2010, a tradicional festa de Santo Expedito.

JUSTIFICATIVA

Nos dias mencionados, a comunidade realizará a tradicional festa do padroeiro do bairro, Santo Expedito. O evento recebe centenas de pessoas que vão ao local e por isso os organizadores e os moradores pedem a manutenção da referida estrada rural, que se encontra com buracos e valas em alguns pontos.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE